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Foreningen Luthersk Mission
Industrivænget 40 
3400 Hillerød

Telefon 48207660
E-mail dlm@dlm.dk
Hjemmeside www.dlm.dk
CVR-nr. 17455419
Stiftelsesdato 1. marts 1868
Regnskabsår 1. januar 2019 - 31. december 2019

Landsstyrelsen Henrik P. Jensen 
Karl Haahr 
Peter Rask 
Henrik Bjærre Jakobsen 
René Sølvsten Nissen
Henning Kamp 
Helge Paulsen 

Daglig ledelse Johnny Lindgreen , Resursechef

Revisor Partner Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Hjejlevej 16
6920 Videbæk
CVR-nr.: 15807776

Pengeinstitut Nordea Bank
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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar 2019 
- 31. december 2019 for Luthersk Mission.
 
Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med den i årsregnskabet angivne regnskabspraksis.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019 samt af resultatet af foreningens aktiviteter 
for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, 
beretningen omhandler.
 
Modtagne distributionstilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen er anvendt til formålet og kravene i Bek. 
nr. 1181 af 2.11.2017 anses for opfyldt.
 
Modtagne driftstilskud fra Slots- og Kulturstyrelsen er anvendt til formålet og kravene i Bek. nr. 
1701 af 21.12.2010 og Bek. nr. 362 af 26.04.2018 anses for opfyldt.
 
Årets indsamlinger omfattet af Lov om indsamling mv. er sket i overensstemmelse hermed samt 
Bek. nr. 820 af 27.6.2014 og er anvendt til formålet som er angivet i anmeldelsen. 
 
Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Hillerød, den 4. maj 2020

Daglig ledelse

Johnny Lindgreen 
Resursechef

Landsstyrelsen

Henrik P. Jensen Karl Haahr Peter Rask 

Henrik Bjærre Jakobsen René Sølvsten Nissen Henning Kamp 

Helge Paulsen 
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Til medlemmerne i Luthersk Mission
 

Revisionspåtegning på årsregnskabet
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Luthersk Mission for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. 
december 2019, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter den i årsregnskabet angivne regnskabspraksis.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, 
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2019, samt af resultatet af foreningens aktiviteter 
for regnskabsåret 1. januar 2019 - 31. december 2019 i overensstemmelse med den i 
årsregnskabet angivne regnskabspraksis. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen 
udføres på grundlag af Bek. 1701 af 21.12.2010. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er 
nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af 
årsregnskabet". Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med internationale etiske 
regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er 
vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion.
 
Fremhævelse af forhold i regnskabet
Uden at modificere vores konklusion, henleder vi opmærksomheden til den anvendte 
regnskabspraksis bagerst i årsregnskabet. 
 
Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen
Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med sædvanlig praksis for foreninger budgettal i 
resultatopgørelsen. Budgetallene, som fremgår i en særskilt kolonne, har ikke været underlagt 
revision.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med den i årsregnskabet angivne regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere 
ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et 
årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre 
ledelsen enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk 
alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning 
med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti 
for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, altid vil 
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afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at 
de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne 
træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision 
og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, foretager vi 
faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:
 
* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af 
besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan 
omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller 
tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne 
udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er 
rimelige.

 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af 

regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede 
revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan 
skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der 
er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er 
opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og 
begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den 
tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder 
eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form 
for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og 
i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet 
eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig 
fejlinformation.
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Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i 
overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene hertil. 
Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig 
regulering
Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision
Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede 
aftaler og sædvanlig praksis. Ledelsen er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske 
hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af 
årsregnskabet. Ledelsen har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der 
understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk 
revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for 
offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de 
udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt 
indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af 
sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige 
økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af 
årsregnskabet.
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Videbæk, den 4. maj 2020

Partner Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
CVR-nr. 15807776

Ole Jespersen-Skree 
Statsautoriseret revisor
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Indledning
Luthersk Missionsforening til evangeliets fremme (oftest forkortet Luthersk Mission eller LM) har til 
formål at udbrede det kristne budskab såvel i Danmark som i udlandet. Foreningen er en 
landsdækkende kirkelig organisation og et missionsselskab, som blev stiftet i 1868 og har sit 
sekretariat i Hillerød. 

Foreningen bygger sin virksomhed på vedtægter, der senest er revideret og godkendt af 
foreningens højeste myndighed til ikrafttræden d. 26. oktober 2019. Seneste ændring bekræfter 
en praksis ift. tegningsregler for lokalt arbejde.

Struktur
Foreningen er opdelt i syv afdelinger (landsdele), der igen er opdelt i kredse, frimenigheder og 
mødepladser. I det lokale arbejde er tilknyttet mange frivillige som forkyndere, medarbejdere 
blandt børn og unge, medlemmer i bestyrelser og udvalg, medarbejdere i genbrugsbutikker 
m.v.

Hovedaktiviteter
Landsforeningen havde ved årets udgang 28 ansatte medarbejdere i Danmark (24,6 omregnet 
til fuldtidsansatte). Der er tale om stillinger i ledelsesteamet, team for international mission, 
administration og kommunikation, mens resten virker som konsulenter i tværkulturelt arbejde, 
genbrugs-, menigheds- og musikarbejde. Senest er der oprettet stilling som familiekonsulent. 
Børne- og ungdomsarbejdet (LMBU) og mediemission (Norea) er selvstændige enheder.

På landsplan udgør foreningens hovedaktiviteter arbejde med forkyndelse og 
kristendomsundervisning blandt børn, unge og voksne. Ud over det arbejde, som 
landsforeningen finansierer, drives et omfattende lokalt og regionalt arbejde rundt i landet 
herunder lejr- og kursuscentre, som finansieres lokalt. Der arbejdes således ud fra 101 forskellige 
steder fordelt over samtlige regioner i Danmark. Derudover driver foreningen et tværkulturelt 
arbejde blandt indvandrere og flygtninge i Danmark.

I udlandet har foreningen ved årets udgang 32 ansatte medarbejdere (heraf 9 korttidsansatte 
volontører), der er placeret i opgaver i den tredje verden (Tanzania, Peru og Cambodja). I 
begyndelsen af 2020 er tallet øget til 40. 2019 blev året hvor vi bad og arbejdede hårdt for at 
fastholde stor stab i udlandet.

I Tanzania drives et omfattende litteraturarbejde gennem forlaget Soma Biblia, som drives i 
samarbejde med vores norske søsterorganisation. I løbet af 2019 er der opstartet kurser for den 
lokale kirke udfra vores tidligere skole i Iringa. Desuden har de udsendte medarbejdere opgaver 
inden for forkyndelse og undervisning, socialt arbejde, herunder fremme af kvinderettigheder, 
samt rådgivning og supervision.

Arbejdet i Cambodja er koncentreret om hovedstaden Phnom Penh og storbyen Siem Reap. 
Det omfatter bibelskoleundervisning, kurser i kristendom, opbygning af studenterarbejde samt 
støtte og supervision af forskellige sociale og diakonale projekter. 

I Peru er det hovedsageligt undervisning på bibelskole og udførelse og implementering af 
videoundervisning i den lokale lutherske kirke, der er indsatsområderne i disse år.

LM har i en årrække givet et betydeligt tilskud til Dansk Bibel-Institut (DBI), øremærket 
bacheloruddannelsen i teologi og mission. Fra 2019 vil LM i en kort årrække støtte ph.D.-studie, 
der relaterer sig til den teologiske udvikling i Østafrika. I 2019 var det samlede tilskud på kr. 
350.000. Det skal ses i den historiske sammenhæng, at LM i 2005 nedlagde sin egen missionsskole 
for at videreføre den hos DBI.
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Foreningen udgiver avisen ”Tro & Mission” (ca. 2500 abonnenter) med bred aktuel orientering. 
Endvidere udgiver foreningen magasinet ”Budskabet” (ca. 700 abonnenter) med artikler af især 
teologisk karakter samt børnebladet ”Komfrit” (ca. 700 abonnenter).

De økonomiske forhold
Regnskabsåret 2019 er på mange måder et godt regnskabsår, hvor især indtægtssiden er 
tilfredsstillende ift. tidligere år. Det gælder både gaver (donationer), genbrugsindtægter og arv. 

Arv i 2018 var ekstraordinær og gav et godt tilskud til en række projektansættelser, som er blevet 
sat i værk i 2019 og forklarer udvidelsen af ansatte. Det vedrører f.eks. evangelisation og diakoni 
blandt grønlændere i Danmark, samt deltidsansættelse ifm. Asylkoret fra Kærshovedgård. 
Desuden kan nævnes ansættelse af familiekonsulent (fra sommeren 2019) med fokus på nogle 
af tidens særlige udfordringer; fastholdelse af ægteskabet, seksualitet og kønsidentitet.

Siden 2018 har vi modtaget støtte fra BorgFonden til projektet ”Discipel 24/7” (3 årigt projekt).

Driftsomkostninger og aktiviteterne er steget ift. 2018. Det skyldes hovedsageligt udvidelsen af 
projektansættelser i Danmark, jf. ovenstående. Og så er der i 2019 gennemført to ekstraordinære 
byggeprojekter. Dels er sekretariatet i Hillerød blevet opdateret med bl.a. nye vinduer samt 
udskiftning af ældre køkken. Desuden har bygningerne i Skjern gennemgået en tagrenovering. 
Byggeprojekterne er dækket af hensættelse fra 2018.

Foreningen er fortsat godkendt til at modtage personlige gaver efter reglerne i Ligningslovens 
§8a og til at modtage gavebrevsydelser efter samme lovs §12 stk. 3. 

Foreningen gør brug af offentlige indsamlinger via online betalinger. Indsamlingerne er anmeldt 
og godkendt af Indsamlingsnævnet. Årets overskud er opgjort til kr. 451.958 og er anvendt til 
foreningens formål.

Fra ”Udlodningsmidlerne til øvrige landsdækkende almennyttige organisationer” er der i 2019 
modtaget  kr. 705.433 (inkl. bidrag til Norea Mediemission). Tilskuddet er ligeledes anvendt i 
tilskudsåret og i overensstemmelse med formålet.

Foreningen har desuden modtaget kompensation for afholdt købsmoms på kr. 134.051 fra SKAT 
samt fået refusion fra Danida til skoleundervisning af missionærbørn (kr.  521.954 ved skoleåret 
2018/2019).

Begivenheder efter regnskabsåret afslutning 
Corona-krisen i foråret 2020 har vendt op og ned på meget efterfølgende. Ved udgangen af 
april 2020 er udsigten til store ekstra omkostninger noget af det der venter. Hvor meget må tiden 
vise. Det er vores opfattelse, at vi er økonomisk godt polstreret til den store udfordring.
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Note

Realiseret
2019  

kr. 

Budget
2019 
(ej 

revideret)
kr. 

Realiseret
2018  

kr. 
Gaveindtægter 1 15.412.118 16.100.000 14.087.072
Arveindtægter 4.127.418 2.000.000 10.229.283
Tilskud og refusioner 2 1.402.309 920.000 1.299.570
Genbrugsbutikker 4.464.000 3.850.000 3.619.000
Andre indtægter 3 3.635.392 3.405.000 3.754.791

Indtægter i alt 29.041.237 26.275.000 32.989.716

Personaleomkostninger 4 -18.003.433 -18.285.000 -16.536.072
Driftomkostninger og aktiviteter 5 -3.104.902 -2.511.000 -3.527.562
Overførsler og tilskud 6 -3.600.546 -3.155.000 -3.507.862
Information og materialer -909.090 -993.000 -901.442
Møder og rejser -886.956 -1.173.000 -1.283.113
Administrationsomkostninger -1.296.739 -1.474.000 -1.283.183
Ejendommenes driftomkostninger -1.556.378 -1.355.000 -312.634

Omkostninger i alt -29.358.044 -28.946.000 -27.351.868

Resultat før finansielle poster -316.807 -2.671.000 5.637.848
Finansielle indtægter 247.547 0 4.553
Valutakursreguleringer (netto) -9.996 0 23.485
Finansielle omkostninger -381 0 -1.987

Årets resultat -79.637 -2.671.000 5.663.899

Resultatdisponering:
Årets resultat -79.637 -2.671.000 5.663.899
Afholdte projektomkostninger 
(årets anvendelse) 1.179.000 1.470.000 1.495.000
Årets henlæggelse til projektpulje -2.127.418 0 -7.129.000
Afholdt/Overført fra/til risiokopulje 0 0 -600.000
Afholdt/Overført fra/til bilkonto 343.028 0 -181.858
Afholdt/Overført fra/til 
bygningsrenovering 1.000.000 1.000.000 -1.000.000
Afholdt/Overført fra/til øvrige 
henlæggelser 5.763 0 -70.435
Overført resultat efter 
henlæggelser 320.736 -201.000 -1.822.394

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 4
33

IM
-E

SV
G

Z-
L1

0Z
J-

LL
CE

I-D
1F

O
U

-A
12

VD



Luthersk Mission

Balance 31. december 2019

- 11 -

Note
2019
kr. 

2018
kr. 

Aktiver

Grunde og bygninger 16.050.000 16.050.000

Materielle anlægsaktiver 16.050.000 16.050.000

16.050.000 16.050.000

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 73.381 70.479
Tilgodehavender hos tilknyttede foreninger 1.903.766 990.718
Forskud international mission 759.948 972.224
Andre tilgodehavender 1.463.692 1.127.264
Periodeafgrænsningsposter 211.544 263.960

Tilgodehavender 4.412.331 3.424.645

Andre værdipapirer og kapitalandele 2.180.798 1.946.097

Værdipapirer og kapitalandele 2.180.798 1.946.097

Likvide beholdninger 12.844.740 13.174.195

19.437.869 18.544.937

Aktiver 35.487.869 34.594.937
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Luthersk Mission

Balance 31. december 2019

- 12 -

Note
2019
kr. 

2018
kr. 

Passiver

Reserve for opskrivninger på ejendomme 16.050.000 16.050.000
Henlæggelse vedr. projektpulje 10.191.418 9.243.000
Henlæggelse vedr. risikokonto 2.000.000 2.000.000
Henlæggelse vedr. bilkonto 396.219 739.247
Øvrige henlæggelser 273.622 1.279.385
Overført resultat 1.956.761 1.636.027

Egenkapital 7 30.868.020 30.947.659

Private lån (gæld til medlemmer) 163.000 100.000
163.000 100.000

Modtagne forudbetalinger på uafsluttede 
arvesager 354.560 431.527
Leverandører af varer og tjenesteydelser 765.584 456.352
Gæld til tilknyttede foreninger 1.552.149 1.559.207
Feriepengeforpligtelser 866.788 898.576
Anden gæld 8 917.768 201.616

4.456.849 3.547.278

Gældsforpligtelser 4.619.849 3.647.278

Passiver 35.487.869 34.594.937

Eventualforpligtelser 9
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 10 Pe
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Luthersk Mission

Noter
2019 2018

- 13 -

1. Gaveindtægter
Modtagne gaver 31.089.292 29.659.689
Gaver overført til kredse og afdelinger -15.677.174 -15.572.617

15.412.118 14.087.072

2. Tilskud og refusioner
Danida, refusion skoleundervisning 544.320 545.974
Distributionstilskud T&M, Budskabet og Nådada 78.574 76.067
Tips- og lottomidler (netto) 645.364 550.695
Andre tilskud, momskompensation mm 134.051 126.834

1.402.309 1.299.570

3. Andre indtægter
Abonnements- og annonceindtægter 1.533.906 1.530.721
Stævneindtægter 79.607 341.205
Huslejeindtægter 859.124 1.018.038
Administrations- og IT bidrag 372.000 406.156
Volontør egenbetaling 258.000 233.000
Sponsorater, honorar mv. 378.573 153.115
Øvrige indtægter 154.182 72.556

3.635.392 3.754.791

4. Personaleomkostninger
Lønninger og pensioner mv. 14.284.343 12.975.993
Forsikringer 250.224 239.486
Ud- og hjemrejser 561.007 425.687
Skoleudgifter 651.204 787.220
Volontørudgifter 744.631 591.694
Øvrige personaleomkostninger 1.512.024 1.515.992

18.003.433 16.536.072

5. Driftsomkostninger og aktiviteter
Husleje mv. 557.110 548.842
Bibelskole og kollegiearbejde 381.365 370.825
Transportomkostninger 463.865 381.364
Øvrige omkostninger 1.702.562 2.226.531

3.104.902 3.527.562

6. Overførsler og tilskud
Bloktilskud Tanzania, LMC, kirken i Peru m.fl. 670.710 509.862
Øremærkede tilskud (DBI, NLM m.fl) 497.000 558.000
Interne driftstilskud (LMBU) 2.432.836 2.368.000
Regulering missionærgæld 0 72.000

3.600.546 3.507.862
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Luthersk Mission

Noter
2019 2018

- 14 -

7. Egenkapital
 Reserve 

ejend.
 Projekt- 

pulje
 
Risikokonto

 Bilkonti og 
øvrige

 Overført 
resultat

 
I alt

Saldo ved årets start
 
16.050.000

 
9.243.000

 
2.000.000

 
2.018.632

 
1.636.027

 
30.947.659

Afholdte 
projektomkostninger

  
-1.179.000

  
-1.368.728

  
-2.547.728

Årets henlæggelse
  

2.127.418
  

19.937
  

2.147.355

Årets overførte resultat
     

320.736
 

320.736 
16.050.000

 
10.191.418

 
2.000.000

 
669.841

 
1.956.763

 
30.868.022      

8. Anden gæld
Skyldig moms 29.528 21.825
Huslejedeposita 0 44.000
Anden gæld i øvrigt 888.240 135.791

917.768 201.616

9. Eventualforpligtelser
Foreningen har indgået huslejeaftaler, herunder aftaler med uopsigelighed indtil 1. februar 2021.  

Foreningen har via Nordea Bank stillet kaution overfor Commercial Bank of Ethiopia på i alt t.kr. 
160.

Foreningen er selvforsikret ved hjemtransport og behandling i forbindelse med sygdom og ulykker i 
udlandet.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for mellemværænde med Nordea Bank er der tinglyst ejerpantebrev i Svinget 10, 
Skjern nom. kr. 1.365.000 samt industrivænget 40, Hillerød nom. kr. 2.635.000.
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Luthersk Mission

Anvendt regnskabspraksis
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Generelle oplysninger om anvendt regnskabspraksis
 
 
Årsregnskabet for Luthersk Mission for 2019 er aflagt i overensstemmelse med den nedenfor 
beskrevne regnskabspraksis. 
 
Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.
 
Indregningsmetoder og målegrundlag
 
Resultatopgørelsen
 
Indtægter
Gaver og arv
Gaveindtægter indreges i den regnskabsperiode hvor gavegiverne har givet gaverne. Gaver, 
der af giver ønskes anvendt på afdelings- eller kredsplan, er modregnet i indtægtsførte 
gaveindtægter. 
Arveindtægter indregnes på det tidspunkt hvor arvesagen afsluttes og endeligt arvebeløb er 
opgjort. 
 
Andre indtægter
Indtægter fra genbrugsbutikker indregnes i den regnskabsperiode som genbrugsbutikkerne har 
givet pengene. 
Tilskud og refusioner samt andre indtægter indregnes når retten til indtægten er opnået. 
 
Omkostninger
Omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb der vedrører regnskabsåret. 
 
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der 
vedrører regnskabsåret. Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og 
-omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer og 
transaktioner i fremmed valuta, samt modtaget udbytte fra værdipapirer.
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Foreningens ejendomme måles til den senest offentlige ejendomsvurdering eller til den af 
ledelsen skønnede lavere handelsværdi.
 
Værdireguleringer af grunde og bygninger føres direkte på egenkapitalen. 
 
Deposita
Andre tilgodehavender og deposita måles til nominel værdi.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivninger til 
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Anvendt regnskabspraksis
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imødegåelse af forventede tab.
 
Forskud international mission
Forudbetalinger til udenlandske missionsområder, består i likvider og tilgodehanvender som er 
placeret i udenlandske pengeinstitutter, kontantbeholdninger eller tilgodehavender, måles til 
nominel værdi.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger 
vedrørende efterfølgende regnskabsår.
 
Andre værdipapirer og kapitalandele
Andre værdipapirer og kapitalandele der er børsnoteret måles til kursværdien på 
balancedagen. 
 
Likvider
Likvider omfatter bankindeståender og kontantbeholdninger. 
 
Finansielle gældsforpligtelser
Gældsforpligtelser måles til nominel værdi. 
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: 
https://penneo.com/validate

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult (CPR valideret)
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-723044248034
IP: 87.58.xxx.xxx
2020-05-05 06:57:06Z

Henning Kamp
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-684073328336
IP: 188.176.xxx.xxx
2020-05-05 07:35:51Z

Peter Rask
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-834844281982
IP: 85.191.xxx.xxx
2020-05-05 07:40:34Z

Henrik Bjærre Jakobsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-013477980342
IP: 94.145.xxx.xxx
2020-05-05 11:36:13Z

Johnny Brian Lindgreen
Daglig leder
Serienummer: PID:9208-2002-2-017130035161
IP: 89.23.xxx.xxx
2020-05-06 06:49:53Z

Henrik Peter Jensen
Bestyrelsesformand
Serienummer: PID:9208-2002-2-153510348905
IP: 176.20.xxx.xxx
2020-05-06 13:32:39Z

Karl Vestergård Haahr
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-145289183223
IP: 212.112.xxx.xxx
2020-05-06 19:44:00Z

Helge Holm Paulsen
Bestyrelsesmedlem
Serienummer: PID:9208-2002-2-042595554985
IP: 87.59.xxx.xxx
2020-05-09 17:36:55Z
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certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 
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Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”
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 dgHGPyVYRzZ1dcQMWlyZ7ep9mrYC2avbH0kiHH8h8AU=


 
DMKI9v9fQk4d+Edxc8grObtMR94syHWjX/4TIanndJ6j3dj+KXYNHcNMb8Vz8PsttzIY5+4wiucp
6IviI9nOYceKwbPFuTrQrZ0Q24cA8XnJ9TChcI5Y2fwsyNVwU+Rj4c7KcnKJWm34qE8wZnIFMO9u
eX7dzuDJIymBG0jvdICBB31TL6e9TH36OenHWlQaVV4jGZKC+SMxLbKXhayjcXIKq0d51KqhP7jk
IggxTavvORpV5rtPy6rifysXR+9kN591fIVD5NUlZAdxeuEw/yxT9Gz7IvS8aJP0qDmlXfw8BpUw
toMNaASHwpjLK5UXdQtXXiTccictVxZnIg6xbQ==

 
 
  
 ==


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzgxLjAuNDA0NC4xMjkgU2FmYXJpLzUzNy4zNg==
  signingRequestId NTg3NDg3NQ==
  document_digests W3sia2V5IjoiNDMzSU0tRVNWR1otTDEwWkotTExDRUktRDFGT1UtQTEyVkQiLCJkaWdlc3QiOiIwNjkwNmI5ZWZmNWUyYWNlNWVhZTFiMmY0Y2E4ZTQ5ZGJlNzRhMmUwNWU2MWE5NDQ2OGY1ZjQ5YmRjMTM3ZmVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRkhJRU8tUUxYTzQtRkVLSTYtT0NJNlAtUFpLWlMtNEVCWDEiLCJkaWdlc3QiOiJmMTE1MTE0NzhiYWI2YmFjZDIwODg2YmFmYTJlOGMyMzBjY2M0ZGNkZWI0MThmZmFjZDY2NjVjN2VmYTE2MTdkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge R040M0ktMEJZSVotRVNWVkktNENDTzctNFRWTU4tTkpYMFQ=
  TimeStamp MjAyMC0wNS0wNSAwNjo1NjoyOCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 WXY7S2iCXwsv1z8vtgqWFuDS4c0eMlIDyuELZ5qYlHw=


 
nuswN/LrIEWyoNPlPdmdQd+hJr9O0rAoRAGc12O40N4O1mHm+VWswttKDW/xE7PvoD7RfYy3e05W
mQNwf7VkpiRyx+he6ESNHFt6B6OiLVfblswtHrQFmeySlHE7PyzktKjDt50aw8wcyYQJ1IRNHNeU
bMXXeF0DADv/3ArTlo6wBqkW/icePZ3Afl6PdMcSou7d3x4eWTx0K5V9mLKDJnvweHcbC5YXGIMY
qZrnHb6xoNhDyWh4cGOYubc+9yobB0leVDk1f0iKzglumBbS7gYOvx0a82Ia37dHXcEuaL0/z2Qv
SzYbiMfRf5YyQC0UJAM49cSxcEEN31+HY1d67g==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzY0LjAuMzI4Mi4xNDAgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGdlLzE4LjE3NzYz
  signingRequestId NTg3NDg3Nw==
  document_digests W3sia2V5IjoiNDMzSU0tRVNWR1otTDEwWkotTExDRUktRDFGT1UtQTEyVkQiLCJkaWdlc3QiOiIwNjkwNmI5ZWZmNWUyYWNlNWVhZTFiMmY0Y2E4ZTQ5ZGJlNzRhMmUwNWU2MWE5NDQ2OGY1ZjQ5YmRjMTM3ZmVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRkhJRU8tUUxYTzQtRkVLSTYtT0NJNlAtUFpLWlMtNEVCWDEiLCJkaWdlc3QiOiJmMTE1MTE0NzhiYWI2YmFjZDIwODg2YmFmYTJlOGMyMzBjY2M0ZGNkZWI0MThmZmFjZDY2NjVjN2VmYTE2MTdkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WUhWSkQtWU5HRDEtRFdHWEgtVE81RVUtM0laTjgtMkMyRVE=
  TimeStamp MjAyMC0wNS0wNSAwNzozNTowNSswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 /yQ65gAYKt03bwsbk+BHnqDjPQtkIC3/8zG/auZ3ErM=


 
D4FALBDANOTjZZ9R7BLJVSlcO/J6Y3gL8+wZeMc3D15qpbnjRaUV2ApWcxo4SKqd0F2MNfpjoAhZ
A31UKVvGBRQMbY/H8XnkeDI8TRJzaXP/w3VxEqHkfEW5kYjvZI40KGE7kjHfEgRoENIk6fcSxckN
QUgUgcVTrOg1xD4r1oRJNytv8chpNctGiaYl5QWXvv4KiKyRNbMb6PKdE83yhu13Da9/oyNunvU7
qW2RZSTkRDJAm9UmPk4P6uKpkq4hGS0zAyQy1YU3j2j0piwoR8P7kaywwtK3UtELkRTOlnQTaulZ
GGU25B7pVB4NAZ438/Ukwo+a3q1eGfvmOfQr+A==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKE1hY2ludG9zaDsgSW50ZWwgTWFjIE9TIFggMTBfMTVfNCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNjA1LjEuMTUgKEtIVE1MLCBsaWtlIEdlY2tvKSBWZXJzaW9uLzEzLjEgU2FmYXJpLzYwNS4xLjE1
  signingRequestId NTg3NDg3MA==
  document_digests W3sia2V5IjoiNDMzSU0tRVNWR1otTDEwWkotTExDRUktRDFGT1UtQTEyVkQiLCJkaWdlc3QiOiIwNjkwNmI5ZWZmNWUyYWNlNWVhZTFiMmY0Y2E4ZTQ5ZGJlNzRhMmUwNWU2MWE5NDQ2OGY1ZjQ5YmRjMTM3ZmVmIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9LHsia2V5IjoiRkhJRU8tUUxYTzQtRkVLSTYtT0NJNlAtUFpLWlMtNEVCWDEiLCJkaWdlc3QiOiJmMTE1MTE0NzhiYWI2YmFjZDIwODg2YmFmYTJlOGMyMzBjY2M0ZGNkZWI0MThmZmFjZDY2NjVjN2VmYTE2MTdkIiwiYWxnb3JpdGhtIjoic2hhLTI1NiJ9XQ==
  _challenge WUxBRUotSURFU0UtMkZNREUtVFpPMUUtTFhKM0wtRDI2SkY=
  TimeStamp MjAyMC0wNS0wNSAwNzo0MDoxMCswMDAw

            


  
 
 
 
 
 
 uxGlZkooIDJQBFKxwkhB1w4eCiBoxX/wziIDhQR0DbA=


 
QSze+Ok3YhWtUqLy111WGsyGb7rq34nqRndCNLMoN7NJ7dUojR4lhjlFTlv17zsLPlqZwKgl5Hku
+lYdsQmaPsY1CEvnG0Khv0z5mNkTcuJKLHtl3lKKgK177JPSWt7b4wrKtxO4woOsaMB+AyH5+ngq
lf+pFjDx/OZCK7VJj5OwCRZDy+3e7F3c7sxzk/wpDMLSFxvXZgcvjo9q7ErVY6vvImuSUrrx0HK0
/tUaJuFgslczW6W+cKVQp9WSV03xOCDTYbo6n9IT9zoom/GbcYIHbw3Cxus4qtphONsKnJ8UmrWT
B6G/y6eW8MLxFc5qc8xk3M/gERCJ/YXP9wCuEg==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer UGVubmVvLmNvbQ==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzcwLjAuMzUzOC4xMDIgU2FmYXJpLzUzNy4zNiBFZGdlLzE4LjE4MzYy
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  Time                      Name                     IP                Activity                                                                                                                                                                                                        
 ========================= ======================== ================= ================================================================================================================================================================================================================ 
  2020-05-04 13:28:58 UTC   Dorte Ladefoged          193.106.122.24    The document was created                                                                                                                                                                                        
  2020-05-04 13:29:00 UTC   Dorte Ladefoged          193.106.122.24    A signing link was activated for "Ole Jespersen-Skree"                                                                                                                                                          
  2020-05-04 13:29:00 UTC   Dorte Ladefoged          193.106.122.24    A signing link was activated for "Henning Kamp"                                                                                                                                                                 
  2020-05-04 13:29:00 UTC   Dorte Ladefoged          193.106.122.24    A signing link was activated for "Karl Vestergård Haahr"                                                                                                                                                        
  2020-05-04 13:29:00 UTC   Dorte Ladefoged          193.106.122.24    A signing link was activated for "hidden"                                                                                                                                                                       
  2020-05-04 13:29:00 UTC   Dorte Ladefoged          193.106.122.24    A signing link was activated for "Johnny Brian Lindgreen"                                                                                                                                                       
  2020-05-04 13:29:00 UTC   Dorte Ladefoged          193.106.122.24    A signing link was activated for "Henrik Bjærre Jakobsen"                                                                                                                                                       
  2020-05-04 13:29:00 UTC   Dorte Ladefoged          193.106.122.24    A signing link was activated for "Helge Holm Paulsen"                                                                                                                                                           
  2020-05-04 13:29:00 UTC   Dorte Ladefoged          193.106.122.24    A signing link was activated for "Peter Rask"                                                                                                                                                                   
  2020-05-04 13:29:00 UTC   Dorte Ladefoged          193.106.122.24    A signing link was activated for "Henrik Peter Jensen"                                                                                                                                                          
  2020-05-04 13:30:06 UTC   Dorte Ladefoged                            A signing request email was sent to "Helge Holm Paulsen" at "hp@godthaabsgaard.dk"                                                                                                                              
  2020-05-04 13:30:06 UTC   Dorte Ladefoged                            A signing request email was sent to "Henrik Peter Jensen" at "hpj@hotmail.dk"                                                                                                                                   
  2020-05-04 13:30:06 UTC   Dorte Ladefoged                            A signing request email was sent to "hidden" at "soelvsten@gmail.com"                                                                                                                                           
  2020-05-04 13:30:06 UTC   Dorte Ladefoged                            A signing request email was sent to "Johnny Brian Lindgreen" at "jl@dlm.dk"                                                                                                                                     
  2020-05-04 13:30:06 UTC   Dorte Ladefoged                            A signing request email was sent to "Henrik Bjærre Jakobsen" at "henrikbjaerrejakobsen@gmail.com"                                                                                                               
  2020-05-04 13:30:06 UTC   Dorte Ladefoged                            A signing request email was sent to "Peter Rask" at "vonrask@fibermail.dk"                                                                                                                                      
  2020-05-04 13:30:07 UTC   Dorte Ladefoged                            A signing request email was sent to "Henning Kamp" at "henning.kamp@get2net.dk"                                                                                                                                 
  2020-05-04 13:30:07 UTC   Dorte Ladefoged                            A signing request email was sent to "Karl Vestergård Haahr" at "haahrprivat@gmail.com"                                                                                                                          
  2020-05-04 14:25:51 UTC   hidden                   66.102.9.94       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 14:25:54 UTC   hidden                   66.102.9.94       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 14:25:58 UTC   hidden                   87.58.234.89      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                           
  2020-05-04 14:26:00 UTC   Penneo system            87.58.234.89      The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-04 14:29:31 UTC   hidden                   66.102.9.94       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 14:29:51 UTC   hidden                   66.102.9.92       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 14:30:13 UTC   hidden                   66.102.9.76       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 14:30:31 UTC   hidden                   66.102.9.90       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 14:30:36 UTC   hidden                   66.102.9.66       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 14:30:54 UTC   hidden                   66.102.9.76       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 14:31:13 UTC   hidden                   66.102.9.66       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 14:31:14 UTC   hidden                   66.102.9.73       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 14:31:15 UTC   hidden                   66.102.9.94       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 14:31:16 UTC   hidden                   66.102.9.94       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 14:44:31 UTC   Peter Rask               85.191.188.88     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 16:04:59 UTC   hidden                   66.102.9.92       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 17:42:20 UTC   Henrik Bjærre Jakobsen   74.125.208.20     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 17:42:23 UTC   Henrik Bjærre Jakobsen   74.125.208.22     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 17:42:34 UTC   Henrik Bjærre Jakobsen   74.125.208.8      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-04 20:54:37 UTC   Karl Vestergård Haahr    212.112.152.118   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-05 06:34:02 UTC   Johnny Brian Lindgreen   89.23.224.61      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-05 06:34:05 UTC   Johnny Brian Lindgreen   89.23.224.61      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-05 06:34:20 UTC   Johnny Brian Lindgreen   89.23.224.61      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                           
  2020-05-05 06:34:22 UTC   Penneo system            89.23.224.61      The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-05 06:42:12 UTC   Dorte Ladefoged          193.106.122.24    A signing request email was sent to "hidden" at "soelvsten@gmail.com"                                                                                                                                           
  2020-05-05 06:44:14 UTC   Johnny Brian Lindgreen   89.23.224.61      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-05 06:44:17 UTC   Johnny Brian Lindgreen   89.23.224.61      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-05 06:44:18 UTC   Johnny Brian Lindgreen   89.23.224.61      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                           
  2020-05-05 06:44:19 UTC   Penneo system            89.23.224.61      The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-05 06:46:20 UTC   Johnny Brian Lindgreen   89.23.224.61      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-05 06:50:26 UTC   Peter Rask               85.191.188.88     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-05 06:56:06 UTC   hidden                   66.102.9.73       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-05 06:56:09 UTC   hidden                   66.102.9.92       The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-05 06:56:17 UTC   hidden                   87.58.234.89      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                           
  2020-05-05 06:56:19 UTC   Penneo system            87.58.234.89      The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-05 06:57:07 UTC   hidden                   87.58.234.89      The signer signed the document as statsautoriseret revisor, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesformand, daglig leder, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-05 06:58:10 UTC   Johnny Brian Lindgreen   89.23.224.61      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-05 07:13:44 UTC   Peter Rask               85.191.188.88     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-05 07:25:03 UTC   Henning Kamp             188.176.169.96    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-05 07:25:11 UTC   Henning Kamp             188.176.169.96    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                           
  2020-05-05 07:25:15 UTC   Penneo system            188.176.169.96    The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-05 07:25:15 UTC   Penneo system            188.176.169.96    The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-05 07:35:51 UTC   Henning Kamp             188.176.169.96    The signer signed the document as statsautoriseret revisor, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesformand, daglig leder, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-05 07:39:42 UTC   Peter Rask               85.191.188.88     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-05 07:39:44 UTC   Peter Rask               85.191.188.88     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                           
  2020-05-05 07:39:46 UTC   Penneo system            85.191.188.88     The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-05 07:40:34 UTC   Peter Rask               85.191.188.88     The signer signed the document as statsautoriseret revisor, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesformand, daglig leder, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-05 11:34:53 UTC   Henrik Bjærre Jakobsen   74.125.208.20     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-05 11:35:01 UTC   Henrik Bjærre Jakobsen   94.145.246.37     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                           
  2020-05-05 11:35:07 UTC   Penneo system            94.145.246.37     The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-05 11:35:07 UTC   Penneo system            94.145.246.37     The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-05 11:36:14 UTC   Henrik Bjærre Jakobsen   94.145.246.37     The signer signed the document as statsautoriseret revisor, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesformand, daglig leder, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-06 06:48:41 UTC   Johnny Brian Lindgreen   89.23.224.61      The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-06 06:48:46 UTC   Johnny Brian Lindgreen   89.23.224.61      The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                           
  2020-05-06 06:48:48 UTC   Penneo system            89.23.224.61      The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 06:49:54 UTC   Johnny Brian Lindgreen   89.23.224.61      The signer signed the document as statsautoriseret revisor, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesformand, daglig leder, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-06 13:31:06 UTC   Penneo system                              A signing request reminder email was sent to "Henrik Peter Jensen" at "hpj@hotmail.dk"                                                                                                                          
  2020-05-06 13:31:06 UTC   Penneo system                              A signing request reminder email was sent to "Helge Holm Paulsen" at "hp@godthaabsgaard.dk"                                                                                                                     
  2020-05-06 13:31:07 UTC   Penneo system                              A signing request reminder email was sent to "Karl Vestergård Haahr" at "haahrprivat@gmail.com"                                                                                                                 
  2020-05-06 13:31:26 UTC   Henrik Peter Jensen      176.20.162.194    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-06 13:31:26 UTC   Henrik Peter Jensen      176.20.162.194    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-06 13:31:26 UTC   Henrik Peter Jensen      176.20.162.194    The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-06 13:31:32 UTC   Henrik Peter Jensen      176.20.162.194    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                           
  2020-05-06 13:31:34 UTC   Penneo system            176.20.162.194    The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 13:31:34 UTC   Penneo system            176.20.162.194    The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 13:31:34 UTC   Penneo system            176.20.162.194    The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 13:32:39 UTC   Henrik Peter Jensen      176.20.162.194    The signer signed the document as statsautoriseret revisor, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesformand, daglig leder, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-06 14:32:34 UTC   Karl Vestergård Haahr    212.112.152.118   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-06 14:32:49 UTC   Karl Vestergård Haahr    212.112.152.118   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-06 14:32:49 UTC   Karl Vestergård Haahr    212.112.152.118   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-06 14:32:52 UTC   Karl Vestergård Haahr    212.112.152.118   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-06 14:32:54 UTC   Karl Vestergård Haahr    212.112.152.118   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-06 19:29:37 UTC   Karl Vestergård Haahr    130.228.55.93     The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-06 19:38:07 UTC   Karl Vestergård Haahr    212.112.152.118   The signing request email was opened by the signer                                                                                                                                                              
  2020-05-06 19:38:23 UTC   Karl Vestergård Haahr    212.112.152.118   The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                           
  2020-05-06 19:38:44 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:38:44 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:38:44 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:38:44 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:38:44 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:38:44 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:38:44 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:38:44 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:38:44 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:38:44 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:38:44 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:38:44 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:38:44 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:38:44 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:38:44 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:38:45 UTC   Penneo system            212.112.152.118   The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-06 19:44:00 UTC   Karl Vestergård Haahr    212.112.152.118   The signer signed the document as statsautoriseret revisor, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesformand, daglig leder, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-08 13:32:05 UTC   Penneo system                              A signing request reminder email was sent to "Helge Holm Paulsen" at "hp@godthaabsgaard.dk"                                                                                                                     
  2020-05-09 17:33:10 UTC   Helge Holm Paulsen       87.59.126.151     The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                           
  2020-05-09 17:33:13 UTC   Penneo system            87.59.126.151     The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-09 17:36:56 UTC   Helge Holm Paulsen       87.59.126.151     The signer signed the document as statsautoriseret revisor, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesformand, daglig leder, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-09 17:37:06 UTC   Dorte Ladefoged                            A signing request email was sent to "Ole Jespersen-Skree" at "ojs@partner-revision.dk"                                                                                                                          
  2020-05-09 17:38:05 UTC   Penneo system                              A signing request reminder email was sent to "Ole Jespersen-Skree" at "ojs@partner-revision.dk"                                                                                                                 
  2020-05-11 06:21:25 UTC   Ole Jespersen-Skree      193.106.122.24    The document was viewed by the signer                                                                                                                                                                           
  2020-05-11 06:21:28 UTC   Penneo system            193.106.122.24    The document was viewed                                                                                                                                                                                         
  2020-05-11 06:21:48 UTC   Ole Jespersen-Skree      193.106.122.24    The signer signed the document as statsautoriseret revisor, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesformand, daglig leder, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem, bestyrelsesmedlem  
  2020-05-11 06:21:48 UTC   Penneo system            193.106.122.24    The document signing process was completed                                                                                                                                                                      
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